
‘UEMA UMVERSIDADE ESTADUAL DO MARAtIIÃO —UEIVI4
riwdd

Cidade 1Tniverqtana 1’41L0 VI C(r C 06352 421 0001 68 FONES 245.5461 245 1tO4ÁX.(09&).245 5882

Criada noa Temic’s aa Lei 4 4400 de 30 128 Caixa Postal Q9 Sao

/

Resolução n° 263/2001-CEPEÍLJEMA

Homologa os resultados dos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Centro de Ciências
Tecnológicas — CCT.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito

no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na resolução n° 109/94-CONSUNIUEMA;

o estabelecido no Edital n° 01312000-PROGÂE/UEMA;

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira

do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Centro de Ciências Tecnológicas — CCT.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art. 1°,

passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 19 de março de 2001.



Anexo à Resolução n° 263/2001-CEPE/UEMA

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior da UEMA, realizado pelos Departamentos de: Engenharia Mecânica e Produção,

Expressão Gráfica e Transportes e Engenharia das Construções e Estruturas do Centro de

Ciências TecnológicasCCT.

Departamento de Engenharia Mecânica e Produção

Matéria e/ou Disciplina: Processo de Fabricação Mecânica (Professor Assistente)

Candidato Aprovado:

Francismar Rodrigues de Sousa

Departamento de Expressão Gráfica e Transportes

Matéria e/ou Disciplina: Fotointerpretação e Fotogrametria (Professor Assistente)

Candidata Aprovada:

Juliane Borralho de Andrade

Departamento de Engenharia das Construções e Estruturas

Matéria e/ou Disciplina: Sistemas Estruturais e Estrutura de Aço e Madeira (Professor

Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Eduardo Aurélio Barros Aguiar — 1” lugar

Clodoaldo César Malheiros Ferreira —2° lugar

São Luís(MA) 19 de março de


